si contendet et habere qđ enicerit b̄poni poterit. t̄ sic dicit intelligere Jo. ut colligis ex glo. lxxviiij. di. c. ij in vlt. q. vbi dicit qđ dictio aut ponit cōmunitate alle gat. c. placuit. p̄. q. i. v. sunt hec verba. Jo. cal. dicit qđ si cōterendit retinere qđ eniat debet deponi. hec est enim noua culpa que meref pena hanc. Et ppter hoc non tollitur optio quā dat ista littera dum dicit ma luerint. qđ verbum dat optionē finē eius propriam si gnificationē a qua nō est recedendū nisi aliud appareat at de mēte legis. nō aliter. ff. .dele. iii. t̄. j. de deci. c. ad audiētiā. si igitur nō vult pdere qđ enicerit sequitur qđ elegit p̄uari vel deponi t̄ s̄icheri dī. nec tamē finē cum sequitur qđ tenet sententia licet eligat depo ni. vñ nibilominus actor qui nō fuit in culpa poterit ab isto reo petere id qđ perbat nec obstatib̄ sibi p̄dicta sententia absolutoria. qđ non tenet ex eo qđ lata a non suo iudice ut in. c. ac si clericī. s. de iudi. nec poterit petere qđ reis sibi cōdemnet ex hac cā. qđ voluit litigare in foro seculari. Sufficiat enī qđ puniē pena de positionis. ut in. d. decre. at si clericī. nec ob. l. in. tria li. quia loquit̄ in laico cui non das dicta optio nec p̄t̄ dari cū pena depositionis nō cadat in ipm. t̄ hec dicta mibi placent t̄ qđ dicit electio ipi reo tenet etiā h̄do. an. licet nō alleget hec dicta Lal. t̄ limita hāc gl. finē hec dicta ut licet actor nō fuerit in culpa nibilominus hec electio cōpetit reo qđ de p̄moditate actoris nulla sit hic mentio sed tñ de pena rei. qui satis puniatur pena depositionis. Et pro hoc facit qđ pena quā doc̄s imponitur alternatiue t̄ optio datur reo. vt. l. q̄ quinq; t̄ qđ ibi nō. Ly. L. de ser. fugi. Quero an̄ glo. pe. an̄ saltē tacite possit clericus. progare iurisdictionē iudicis secularis. t̄ cōcludit qđ nō. sed hic t̄ i. c. inolita. xi. q. i. tenet qđ tacite p̄t̄. nā si non p̄t̄ tacite tunc sublatū t̄ nullū esset p̄uilegiū scolarium de pluriis iudicibus aēcūndis p̄ p̄stī. habita. L. nefi. pro pa. Bar. bxix. in p̄eall. c. inolita tenet qđ q̄cqd dicit Jo. clericī nō posse. progare etiā tacite iurisdictionē laicī p̄ hoc. c. nec etiā clericī sine p̄fensiū ep̄i. ut in. c. si. gnificasti. j. eo. t̄ idem tenet lhosti. t̄ hoc verius quia si nō p̄t̄ exp̄esse fortius nec tacite qđ regulariē plus opatur exp̄essus p̄fensiū qđ tacitus. ut nō. Jo. an. i regula scienti. de reg. iur. li. vi. in merci. sed respectu autē. habita sup̄ius alle. dicit Hof. hic t̄ in summa huīs ti. §. dubitari illā autē. locum nō habere in scolari bus clericis vel si locū h̄z in clericis nō mō in cūlib' qui h̄nt ibi. p̄p̄iū ep̄m nō h̄nt. Itē Guīl. in spe. de reo circa p̄ncipiū restringit tamē hoc ad magistros clericos non tamen ad laicos. lhosti. nō. in. c. ligificantibus. de offi. dele. t̄ in summa. eo. ti. §. quibus et causis. x̄ sed cum illa vbi latius hunc articulum prosequitur. tenet etiā in alienigenis clericis constitutionem lo quā non habere pro op̄i. Jo. facit finē Jo. an. certū

Marg. dicitur ad ipsam dictum

Dicitur ad ipsam dictum

S. Petrus Vetus

est imperatorem de clericis et ecclesiis statuere non posse si ne consensu papae tui si per sua statuta priuilegia dat clericis vel ecclesiis dicimus illa statuta tenere ut non. p. q. iij. c. i. in primis illa constitutio habita cu sit priuilegium studentium de clericis petere. sed alio respectu quo per illa ledit dioecesani iurisdictionem quod imperator facere non potest videlicet derogare eum eis quod verius sit opus prima hosti. quia tunc hosti. ut simpliciter non habeat locum in clericis alienigenis. nam ista fuit prima opus. hosti. quia tenet hosti. Jo. cal. dicit posse defendi illa autem locum breve quo ad alienigenas respectu doctoz vel magistro non clericoz si sunt in studio de licentia sive episcopoz. arg. eoz que non in. c. ex parte de acco. et sic cesset quod dicit de praedictio dioecesani opus. hosti. sequitur archi. in d. c. inolitra quod ipatos non potuerit etiam magistris clericis dare iurisdictionem in clericos quia ipso non habebat Do. car. videtur tenere quod habeat locum in alienigenis respectu magistroz clericoz et etiam respectu rectoris scolarium licet de rectore nulla fiat mentio in. d. auem. habita sed hoc fuit quod tunc tuis scolares non faciebat rectorum. unde verisimile est quod etiam respectu rectoris breve priuilegium dedisset. et sic accumulatur rector alios iudicibus de quibus in. d. auem. Et circa rectorem. et vide quod dixi in. d. c. si quis propter clericum. s. eo. Do. anto. h. videlicet multum variare. et in effectu coelidit auem. breve locum in alienigenis respectu iurisdictionem ecclasticoz. dicit tam postea quod etiam in alienigenis non habet locum in quantum submittit eos in inferiori epo. quod saltem detrahitur honoris ordinis clericalis in quantum submittitur inferiori quod non potuit facere imperator. et sic in effectu nihil videlicet induceret respectu clericoz cum de iure eorum sortient se episcopi loci respectu delicti vel contractus. in. c. postulasti. et sed hec non do. anto. mibi non placet ar. in. c. significasti. i. eo. vbi non requiri quod iudex cuius iurisdictionem pro gatur per clericos sit equalis epo. sed sufficit quod sit ecclasticus. unde si habuit licentiam a suo epo accedendi ad studium videlicet omnia sint sibi commissa sine quibus in studio esse non potest. ar. in. c. prudentia. et c. p. d. off. dele. Et primum videlicet disputatim sustineri quod in clericis alienigenis illa auem. habeat locum quo ad casus civiles ut apte probari in simili in causa feudali in. c. vez. s. eo. nam lex inducit illam iurisdictionem propter iurisdictionem generaliter tributam ordinariis ut in li. sen. in ti. de probi. seu. alie. in. c. impalem in. c. Et tunc vendicat sibi locum in clericis non obstante iurisdictione ordinaria epo rum quod propter eo. quoniam. c. verum non venit disputatim sed declarative et ad consultationem. quod non fuit inductus nisi nouum ut non. glo. in. c. consultationi. de tempore. et sic propter legem civilem tantum a papa non reprobata concurritur clericus feudatarum coram iudice seculari. s. domino feudi. facit. c. solite. de ma. et obe.